# PROLOGO

**G**randem finito pentateuico moysi. uelut grandi fenoore libati; ad ihm filium naue. manum muttimus. que hebrei iosue benmin id est iosue filium nū vocant. et ad uidicu[m] libru[m] que sopthim appellant. ad ruth quoq[ue] et hester quos hisdem nomib[us] effe[r]unt. Non enim q[ue] lectorum; ut siluam hebraicor[um] nomini et distinctiones per m[er]ita diuisas. diligens scriptor conseruet. ne et noster labor et eius studiu[m] pereat. Et ut in primis q[uod] sepe testatus sum. sciat me non in reprehensione ueter[um] noua cedere. sicut amici mei criminantur; sed pro uili parte offerre lingue mee hominib[us] quos tamen nostra delectant. ut p[ro] grecor[um] exaply[us] que et sumptu et labore maximo indigent. editionē nrām habeat. et sicuti in antiquor[um] uoluminū lectione dubitarint. hec illis con ferentes inueniant q[uod] req[ui]rent. maxime cū apud latinos tot sint exemplaria quot codices. et unusquisq[ue] pro arbitrio suo uel addiderit uel substraxerit q[uod] ei uisum ē. et utiq[ue] nō possit uerū ē q[uod] dissonat. Unde cesserat ar tuato uulnere contra nos insurge scorpis. et scim opus uene nata carpere lingua defistat; uel suscipiens si placet. uel cōtempnens si displicet. memneritq[ue] illorū uisum. Os tuū habunda

uit malicia: et lingua tua cōm nabat dolos. Sedens aduersus frēm tuū loquebaris: et adūsu filii matris tue ponebas scandalum. Hec fecisti: et tacui. Exsimasti inq[ue] q[uod] ero tui similis; arguam te: et statuam contra faciem tuā. Que enī audientis uel legentis utilitas ē. nos labo rando sudare et alios detrahendo laborare. dolere uideos quod calumpnandi eis et irridendi xā nos sit ablata occasio. et ecclie homines id despicerē. Imo lace rare unde aduersari torqueantur. Quod si uetus eis tantum inq[ue] tatio placet que et in nō displicet. et nichil extra recipiendum putant; cur ea que sub asteris et obelis. uel addita sunt uel amputata. legunt et negligunt. Quare damelem iuxta theodo[n]onis translationē. ecclie suscepunt. Cur originem mirantur. et eusebium pamphili. cunctas editiones similiter differentes. Aut que fuit stultitia postquam uera dixerunt p[ro]ferre que falsa sunt. Unde autē in nouo testa mento p[ro]bare poterit assumpta testimonia. que in libris ueterib[us] nō habentur. Hec dicimus. ne omnino calumpniantib[us] tacere uideamus. Ceterum post sc̄ paule dormitionē cuius uita uirtutis exemplū est. et hos libros quos euostochio virginī xpī negare nō potui; decreuimus dū

132

sp̄s hos reget artus. proph̄ax ex  
planationi incumbere. et omisſū  
iam dñi opus quasi quodā post  
liminio repece. p̄serit cū am  
mirabilis sc̄sq; utr pāmachius  
hoc idem litteris flagiter. et nos  
ad patriam festinantes. mortife  
ros sirenax cantus. surda debea  
mus aure transire. **Explicit pro  
logus. Incipit liber iohue.**

**I**t factum ē post  
mortem moysi  
seriu dñi. ut loq  
retur dñs ad io  
sue filium mun  
menstrū moysi.  
et diceret ei. Moyses seruus mīs  
mortuus ē. surge et transi iorda  
nem istum. tu et omnis popl̄s te  
cum. in terrā quam ego dabo fi  
liis isrl̄. Omne locum quē calca  
uerit uestigii pedis ur̄i. uobis  
tradam. sicut locutus fū moysi.  
A deserto et lyvano usq; ad flu  
uiū magnū eufraten. omnis tra  
etheor usq; ad mare magnū at  
solis occasum. erit terminus ur̄.  
Nullus uobis poterit resistere.  
cunctis dieb; uite tue. Sicut fui  
cum moysi. ita ero et tecum.  
Non dimittam nec derelinquā  
re. Confortare. et esto robustus.  
Tu enim sorte diuides populo  
huc terram. pro qua uirau pa  
trib; tuis ut traderem eam illis.  
Confortare igitur et esto robu  
tus ualde. ut custodias et faci  
as omnē legem quam precepit

tibi moyses seruus mīs. Ne decli  
nes ab ea ad dextram uel ad si  
nistram. ut intelligas cuncta  
que agis. Non recedat uolumen  
legis huius de ore tuo; sed medi  
taberis in eo dieb; ac noctib;  
ut custodias et facias omnia que  
scripta sunt in eo. Tunc diriges  
uiam tuam. et intelliges eam.  
Ecce p̄cipio tibi. confortare: et es  
to robustus. Holi metuere. et noli  
timere: quia tecum ē dñs deus  
tuus. in omnib; ad quemq; p  
recepisti. Precepitq; iohue p̄ncipib;  
popl̄. dicens. Transite p̄ mediu  
castroꝝ. et impate pplo ac dicite.  
Preparate uobis cibaria; qm p̄  
diem terrū transibitis iordanē.  
et intrabitis ad possidendā ter  
ram quā dñs d's ur̄ daturus est  
uobis. Rubenitis quoꝝ et gadi  
tis et dimidie tribui manasse.  
ait. Nēmōte sermonis: quem  
p̄cepit uobis moyses famulus  
dñi. dicens. Dñs d's ur̄ dedit  
uobis requiem et omnē terram.  
Uxores ure et filii ur̄i ac uiuē  
ta. manebunt in terra. quā tra  
didit uobis moyses trans iorda  
nem. Nos aut̄ transite armati  
ante frēs ur̄os. om̄s fortes ma  
nu. et pugnate pro eis; donec det  
requiem dñs fratrib; ur̄is sicut  
et uobis dedit. et possideant ip̄i  
quoꝝ terram quā dñs deus ur̄  
daturus ē eis. et sic reuictimi  
in terram possessionis ure. et ha  
bitabitis in ea. quā uobis dedit

pula que ibi erat. **H**u autē qui  
 missi fuerant: secuti sunt eos p  
 uiam que ducit ad uada iorda  
 nis. Illisq; egressis: statim porta  
 clausa ē. Necdum obdormierat  
 qui latebant: et ecce mulier as  
 cendit ad eos. et ait. **N**oui quod  
 dñs tradidierit uobis terram. **C**t  
 enim irruit in nos terror ur: et  
 elanguerunt omnes habitatores  
 terre. **A**udiuiimus qđ siccauerit  
 dñs aquas maris rubri ad uem  
 introitum. quando egressi estis  
 ex egypto: et que feceritis duob;  
 amore reor regib; qui erant tñs  
 iordanem. seon et og. quos m̄c  
 fecistis. **E**t hec audientes pri  
 muimus. et elanguit cor nr̄m:  
 nec remansit in nobis sp̄s ad  
 introitum uem. **D**ñs enim d's  
 ur ipse est d's in celo sursum: et  
 in terra deorsum. **H**unc ergo ui  
 rate in p dñm. ut quomodo ego  
 m̄iam feci uobiscum. ita et uos  
 faciatis cū domo patris mei; de  
 tisq; in signum uerū ut saluetis  
 patrem meū et matrem. et fr̄es  
 ac sorores meas. et omnia que il  
 loz sunt: et eruatis aias nr̄as a  
 morte. Qui respondet ei. **A**ni  
 ma nr̄a sit pro uobis in morte:  
 si ramen non p̄dideris nos. **C**ūq;  
 tradidierit nobis dñs terram.  
 faciemus in te m̄iam et uerita  
 tem. **D**emisit ergo eos p funē:  
 de fenestra. **D**omus enim eius  
 herebat muro. **D**ixitq; ad eos. **A**d  
 montana condescende: ne forte

moyses famulus dñi trans ior  
 danem contra solis ortum. Res  
 ponderuntq; ad ioseph. atq; dixe  
 runt. **O**mnia que p̄cepisti nobis  
 faciemus: et quocumq; miseris  
 ibimus. **S**icut obediuimus in  
 cunctis moysi. ita obediemus &  
 tibi. tantum sit dñs deus tuus  
 tecum sicut cū moysē. **Q**ui con  
 tradixerit ori tuo. et nō obedie  
 rit cunctis sermonib; tuis quo  
 p̄cepisti ei. moriatur. **T**u tan  
 tum confortare: et uiriliter age.  
**M**isit ergo ioseph fili⁹ **I**  
 nun de lethum duos uiros  
 exploratores abscondito: & dixit  
 eis. **I**te et considerate terrā: ur  
 bemq; iericho. **Q**ui p̄gentes in  
 gressi sunt domū mulieris mere  
 tricis noīe raab: et queuerunt  
 apud eam. **H**unciatumq; ē regi  
 iericho: et dictum. **C**cce uiri in  
 gressi sunt huc p noctem de fili⁹  
 isrl: ut explorent terrā. **M**isitq;  
 rex iericho ad raab: dices. **E**duc  
 uiros qui uenerunt ad te: et in  
 gressi sunt domū tuam. **E**xploratores  
 quippe sunt: et om̄ne  
 terrā considerare uenerunt. **L**ol  
 lensq; mulier uiros: abscondit.  
**E**t ait. **F**aceor. ueniret ad me:  
 sed nesciebam unde eent. **C**ūq;  
 porta clauderetur in tenebris.  
 et illi panter exierunt: nescio  
 quo abierunt. **P**seqm̄ini cito: &  
 comprehendetis eos. **I**psa aut̄ fe  
 cit ascendere uiros in solarium  
 domus sue: opuitq; eos lini sti

ocurrant uobis reuertentes. **I**bique latete dieb; trib; donec redeant: et sic ibitis p; uiam uram. **O**r dixerunt ad eam. **I**nnoxii erim a uiramento quo adiuuasti nos. si ingredientib; nobis terram signum fuit funiculus iste cocci neus. et ligaueris eum in fenes tra p; quam nos dimisisti: et patrem tuu ac matrem frēs; et omnē cognationē tuam congre gaueris in domū tua. **Q**ui osti um domus tue egressus fuerit sanguis ipius erit in caput ei: et nos erimus alieni. **C**uncto aut sanguis qui tecum i domo fuerint redundabit in caput nūm: si eos quis tenigerit. **O**d si nos prodere uoluieris. et ser monē istum pferre in mediu: erimus mundi ab hoc uiramento quo adiuuasti nos. **E**t illa respō dit. **S**icut locuti estis: sic fiat. **D**imittentib; eos ut pergeret: appendit funiculū coccineum in fenestra. Illi uō ambulantes puenerunt ad montana: et mā ferunt ibi tres dies: donec reu terentur qui fuerant psecuti. **Q**uerentes enī p; omnem uā: nō reppererunt eos. **Q**uib; urbe ingressis: reuisi sunt et descendē runt exploratores de monte. **E**t iordanē transito: uenerunt ad iosue filiu mū. Narraueruntq; ei omnia que acciderant sibi: at q; dixerunt. **T**radidit dñs om nem trām hanc in manū nrās.